
UCHWAŁA NR XXVI/307/2026 
RADY MIEJSKIEJ MIELNA 

z dnia 20 lutego 2026 r. 

w sprawie ustanowienia gminnego programu osłonowego Gminy Mielno „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2026 – moduł II 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025r., poz. 1153 z późn. zm.)  oraz art. 17 ust. 2 pkt. 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 214 z późn. zm.) w związku z przyjętym przez Ministra 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Programem „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026, Rada Miejska 
Mielna uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się gminny program osłonowy Gminy Mielno „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 – 
moduł II stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mielna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Mielna 

 
 

Maciej Starnawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F17BA7DD-FD66-4213-93AE-589C2C9F0123. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

PROGRAM OSŁONOWY GMINY MIELNO 
„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 – moduł II 

 
 
Podstawa prawna programu osłonowego 
 
Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 – moduł II zwany dalej „Programem” jest programem 
osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. 
U. z 2025 r. poz. 214 z późn. zm.). Program będzie realizowany w 2026 r. na terenie Gminy Mielno w 
związku z ustanowieniem przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2026. Swoim zasięgiem obejmie seniorów w wieku 60 lat i więcej z terenu 
Gminy Mielno. 
 
Ocena sytuacji warunkująca realizację programu osłonowego 
 
Na terenie Gminy Mielno zamieszkują osoby starsze w tym samotne i samotnie gospodarujące, jak również 
osoby w rodzinie, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia lub 
niepełnosprawności, gdzie rodzina nie zabezpiecza dostatecznego wsparcia. 
Z danych statystycznych Urzędu Miejskiego w Mielnie na dzień 30.06.2025 r. stan ludności w Gminie 
wynosi 4 528 mieszkańców. Najliczniejszą grupę społeczną w Gminie Mielno stanowią mieszkańcy w 
wieku produkcyjnym. Osoby starsze stanowią prawie 1/3 populacji, co potwierdza ogólny trend. Liczba 
seniorów jest prawie dwukrotnie wyższa niż liczba dzieci i młodzieży. Według danych Urzędu Miejskiego 
w Mielnie osoby w przedziale wiekowym 60-75 lat stanowią ok. 23% populacji Gminy Mielno, mieszkańcy 
w wieku 76-90 lat – stanowią ok. 6% populacji, natomiast osoby powyżej 90 roku życia stanowią niecały 
1% populacji. 
 
Cel programu osłonowego 
 
Celem programu osłonowego jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania 
w miejscu zamieszkania osób starszych powyżej 60 roku życia, które mają problemy z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia poprzez 
dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 
 
Podmioty realizujące program osłonowy 
 
Program osłonowy realizuje Gmina Mielno poprzez Centrum Usług Społecznych w Mielnie jako 
samorządową jednostkę pomocy społecznej we współpracy z innymi jednostkami samorządu terytorialnego. 
Nadzór nad programem osłonowym prowadzi Burmistrz Mielna. 
 
 
 
 

Załącznik do uchwały  nr  XXVI/307/2026

Rady Miejskiej Mielna

z dnia 20 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F17BA7DD-FD66-4213-93AE-589C2C9F0123. Podpisany Strona 1



 
Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu osłonowego 
 
Program osłonowy będzie realizowany w zakresie modułu II określonego w „Korpusie Wsparcia Seniorów” 
na rok 2025 r. w okresie od stycznia 2026 roku do grudnia 2026 roku. Do programu zostaną 
zakwalifikowane osoby powyżej 60 roku życia, które mają problem z samodzielnym funkcjonowaniem ze 
względu na stan zdrowia, niepełnosprawność, samotnie gospodarujące 
lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. Centrum 
Usług Społecznych w Mielnie po rozeznaniu potrzeb wśród mieszkańców Gminy Mielno jako koordynator 
programu wydzierżawi opaski oraz obsługę systemu u wybranego realizatora obsługi systemu do 
zakupionych urządzeń bezpieczeństwa. 
Mechanizm udzielania pomocy w zakresie Modułu II jest tożsamy z zapisami rządowego programu „Korpus 
Wsparcia Seniorów” na rok 2026 rok. 
 
Finansowanie programu osłonowego 
 
Program osłonowy będzie finansowany maksymalnie do 80% ze środków z dotacji celowej z budżetu 
państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej w związku z Programem 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026  
w ramach modułu II określonego w tym Programie. Gmina otrzymuje dotację na realizację działań 
przewidzianych programem, jeżeli udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% 
przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 
 
Monitoring programu osłonowego 
 
Z realizacji programu sporządzone będzie roczne sprawozdanie, uwzględniające obszar danych zawartych w 
programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2026 r. w terminie do 29 stycznia 2027 r. 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F17BA7DD-FD66-4213-93AE-589C2C9F0123. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXVI/307/2026 RADY MIEJSKIEJ MIELNA z dnia 20 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


